
 
 

Bericht der Schatzmeisterin und Haushaltsunterlagen 

zum Verbandstag 2024 

 
Der Landestanzsportverband inklusive der Berliner Tanzsportjugend hatte für das Haushaltsjahr 2023 
eine Entnahme auf dem Verbandsvermögen in Höhe von 68.400 EUR geplant. Die tatsächliche Ent-
nahme betrug dann zum Jahresschluss nur 23.548,15 EUR. 
 
Dies resultiert zum Großteil aus den ungeplanten Einnahmen aus dem „Zukunftspreis des Berliner 
Sports“, den LSB-Leistungssportzuschüssen und dem DTV-Zuschuss für Breaking. In Summe machen 
diese vier Einnahmepositionen alleine 21.000 EUR aus. 
Weiterhin konnte die für das „Berlin Dance Festival“ geplante Entnahme aus dem Verbandsvermögen 
in Höhe von 21.800 EUR auf rund 13.000 EUR reduziert werden. Grund dafür sind Mehreinnahmen aus 
Start- und Meldegebühren und sowie Kostenreduzierungen in vielen Positionen. 
Und auch die BTSJ hat durch wirtschaftliche Haushaltsführung über 2.000 EUR eingespart. 
 
Eine deutliche Abweichung im Ist gegenüber dem Haushaltsplan findet sich in der Zeile „Inklusion“ in 
Folge der Beteiligung des LTV an den „Special Olympic World Games Berlin 2023“. Die dafür 
entstandenen Kosten wurden allerdings nahezu vollständig durch Zuschüsse der Aktion Mensch, der 
Katarina-Witt-Stiftung, des LSB und des DTV kompensiert. 
 
Die Ausgaben 2023 bewegen sich im Wesentlichen innerhalb des genehmigten Haushaltsplans. 
 
Als Anlage zum Haushaltsabschluss 2023 ist die Fortschreibung der Rücklagen bzw. der 
Mittelverwendung den Unterlagen beigefügt. 
 
 
Für das Haushaltsjahr 2024 ist eine Entnahme aus dem Verbandsvermögen in Höhe von 59.550 EUR 
geplant. Nicht im Haushaltsplan enthalten sind die Zuschüsse des LSB für den Leistungssport und des 
DTV für Breaking, da dafür noch keine Zusagen vorliegen. Sollten diese auch in diesem Jahr wieder 
fließen, verringert sich dadurch die Entnahme aus dem Verbandsvermögen. 
 
Für den laufenden Erwerbslehrgang für Trainer B Standard und Latein sind Ausgaben in Höhe von 
16.700 EUR geplant denen aber nur Einnahmen in Höhe von erwarteten 7.200 EUR gegenüberstehen. 
Trotz diesen hohen Defizits hat sich das LTV-Präsidium für die Durchführung des Lehrgangs 
entschieden, um den Trainernachwuchs für Berlin gezielt zu fördern. 
Für das Berlin Dance Festival 2024 ist ein Eigenanteil des LTV Berlin in Höhe von 15.000 EUR geplant – 
dabei handelt es sich um die vom Senat geforderte Eigenbeteiligung des Ausrichters. 
Weiterhin sind 8.000 EUR für die Förderung des Schulsports unter anderem für Lehrerfortbildung und 
die Ausrichtung des Schulsportwettbewerbs geplant. 
 
 
Ein besonderer Dank gilt Denjenigen, die unseren Verband finanziell unterstützt haben – insbesondere 
unsere fördernden LTV-Mitglieder und Spendern. 
 
Nach nunmehr 27 Jahren als Schatzmeisterin des LTV Berlin werde ich beim Verbandstag 2024 nicht 
mehr für eine weitere Amtszeit kandidieren und an diesem Tag mein Amt niederlegen. Ich danke Ihnen 
für das Vertrauen, dass Sie mir über die vielen Jahre entgegengebracht haben. 
 
Ihre Gabriele Buchla  
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Landestanzsportverband Berlin e.V.

Einnahmenüberschußermittlung

für die Zeit vom  01.01.2023 - 31.12.2023 - mit BTSJ

I. Einnahmen

1. Zuschüsse

Zukunftspreis de Berliner Sports 4.000,00 €        

DTV - Dezentrale Schulungsmittel 2.740,00 €        

LSB - Verbandsausschüttung 43.467,00 €      

LSB - Digitalisierung 17.284,40 €      

LSB - Zuschuss Verbandsangestellte 7.614,00 €        

LSB - Personalkosten Kinderschutzbeauftragte 18.007,19 €      

LSB - Zuschuss f. Leistungssportförderung 9.500,00 €        

LSB - Zuschuss f. Leistungssport. - Breaking 5.000,00 €        

DTV - Zuschuss Breaking 2.500,00 €        

SportförderBeitrag  Landesmeisterschaften 1.282,00 €        

Beitragsrückfluß DRBV 124,20 €          

111.518,79 €    

111.518,79 €          

2. Beiträge

Beiträge  (Clubs) 53.584,28 €      

Beiträge  (fördernde Mitglieder) 1.650,00 €        

55.234,28 €      

55.234,28 €            

3. Ausbildung / Schulungen

Trainer-Erwerbslehrgang 4.760,00 €        

Tanzsportseminar (Betako) 3.695,00 €        

Workshops - Lectures 810,00 €          

Freitako 1.220,00 €        

Schulsport 1.621,09 €        

12.106,09 €      

12.106,09 €            

4. Sportförderung / Eigenanteile

Trainingsgekosten  BTSJ Breaking 2.956,80 €        

Trainingsgekosten  BTSJ Landestrainer 2.663,72 €        

Trainingsgebühren Eigenanteile-Kaderpaare 5.250,00 €        

Trainingsgebühren Eigenanteile-Breaking 580,00 €          

11.450,52 €      

11.450,52 €            

Zwischensumme 190.309,68 €          
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Übertrag 190.309,68 €          

5. Sportveranstaltungen

Berlin Dance Festival

Melde, Start und Nenngelder 32.945,00 €      

Eintrittsgelder 32.674,90 €      

Werbung und Sponsoring 180,00 €          

Vermietung/Verpachtung v. Veranstatungsflächen an Dritte 8.550,00 €        

Zuwendung Senat 120.000,00 €    

Einnahmen aus Bus-Shuttle 1.174,22 €        

195.524,12 €    

195.524,12 €          

sonstige Sportveranstaltungen 660,00 €          

660,00 €                

6. sonstige Einnahmen

Spenden 4.200,00 €        

Rückerstattung Umlage U1 31,20 €            

Inklusion 12.023,88 €      

Sponsoring 513,22 €          

LTV-Gebühren 35,00 €            

sonstige Einnahmen 32,47 €            

16.835,77 €      

16.835,77 €            

8. Zinserträge 699,03 €          

699,03 €                

9. Berliner Tanzsportjugend

Zuschuss LTV 9.300,00 €        

Sportförderung LM 1.292,00 €        

Eigenanteile Gruppenreisen 1.890,00 €        

12.482,00 €      

12.482,00 €            

Summe Einnahmen 416.510,60 €          
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II. Ausgaben

1. Personalaufwand

Personalaufwendungen  - Gesch.Stelle 21.363,82 €      

Personalaufwendungen - Kinderschutzbeauftragte 17.639,20 €      

39.003,02 €      39.003,02 €            

2. Mieten / Raumkosten

Miete Geschäftsstelle 1.706,17 €        1.706,17 €              

3. Zuschüsse

Spenden an Dritte -  €                -  €                      

4. Sportförderung

Verbandsreisen 810,10 €          

Reisekosten für Betreuer 2.212,12 €        

Sportreisen 2.001,50 €        

Sport- / Individualförderung 13.745,75 €      

Gasttrainer / Camp 15.202,81 €      

Ehrenpreise 601,65 €          

Zuschuss Sportförderung BTSJ 9.300,00 €        

Schulsport 5.937,26 €        

Breaking 7.073,00 €        

Sportförderung LM - BTSJ 1.292,00 €        

Sportentwicklung/Breitensport 1.000,00 €        

Inklusion 12.501,38 €      

71.677,57 €      71.677,57 €            

Landestrainer 25.252,15 €      25.252,15 €            

5. Ausbildung / Schulungen

WDSF-Lizenz 674,19 €          

Wertungsrichter Erwerbslehrgang 2.634,44 €        

Trainer Erwerbslehrgang 4.188,80 €        

Tanzsportseminar 4.115,62 €        

Workshops - Lectures 430,84 €          

Freizeitsportkongress 2.145,21 €        

14.189,10 €      14.189,10 €            

6. Öffentlichkeitsarbeit

Kommunikation u. Öffentlichkeitsarbeit 5.628,79 €        5.628,79 €              

Zwischensumme 157.456,80 €          



 
 

Seite 5 

 

Übertrag 157.456,80 €          

7. Sportveranstaltungen - Berlin Dance Festival

Lizenzgebühren u. Verbandsabgaben 15.086,99 €      

Personal/Honorarausgaben/Entschädigungen 25.645,00 €      

Beauftragungen von Dienstleistungen 1.803,67 €        

Anmietung/Herrichtung Veranstaltungsstätte 103.046,98 €    

Kauf/Anmietung von Wettkampfzubehör 3.253,92 €        

Logistik (Reinigung, Catering etc,) 7.208,96 €        

Öffentlichkeitsarbeit und Marketing 3.518,29 €        

Ticketing 455,87 €          

Reisekosten (Fahrten,Unterbringung u. Tagegelder) 18.799,05 €      

Offizielle Zermonien (Eröffnung,Siegerehrungen,Abschluss) 1.329,66 €        

Start- und Preisgelder 3.300,00 €        

Rückerstattung an Senatsverwaltung 10.036,51 €      

193.484,90 €    

Organisationspauschale (10%  Zwischensumme Ausgaben) 15.016,91 €      208.501,81 €          

8. Allgemeine Ausgaben / Verwaltung

Verbandsbeiträge 15.627,12 €      

Repräsentationskosten 576,00 €          

Zuschuss Vereine Kinderschutzsiegel 1.600,00 €        

Digitalisierung 23.112,49 €      

Geschäftsstelle - Verwaltung 2.185,73 €        

Geschäftsstelle - Betriebskosten 4.395,57 €        

Geschäftsstelle - Büromaterial 1.072,71 €        

Geschäftsstelle - Büroeinrichtungen 2.605,50 €        

Landesleistungszentrum, Anschaffungen 678,01 €          

LTV Archiv - Anschaffungen 1.629,21 €        

Aufwandsentschädigungen 2.500,00 €        

Geschäftsstelle - Bankgebühren 682,71 €          

Steuern (KapSt + SolZ) 184,37 €          

56.849,42 €      56.849,42 €            

9. Sonstige Ausgaben

sonstige Ausgaben 777,44 €          

777,44 €          777,44 €                

10. Berliner Tanzsportjugend

Verwaltung 458,36 €          

Sport- und Turnierreisen 3.143,08 €        

Sportförderung 11.841,84 €      

Veranstaltungen 1.000,00 €        

Sonstiges 30,00 €            

16.473,28 €      16.473,28 €            

Summe Ausgaben 440.058,75 €          

Einnahmenüberschuss 23.548,15 €-            

Verprobung des Liquiditätsergebnisses

Bestand per 31.12.2023 141.198,43 €          

Bestand per 01.01.2023 164.746,58 €          

23.548,15 €-            
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Haushaltsabschluß  per 31. Dezember 2023

Bestand 01.01.2023 Bestand 31.12.2023

Kasse 296,92 €          129,65 €                

Postbank - Konto 1.954,24 €        3.425,44 €              

Postbank - Sudafe / BDF 1.271,45 €        3.524,02 €              

Kasse - Sudafe /BDF -  €                -  €                      

Postbank - Sonderkonto 3,53 €              4,50 €                    

Postbank - Sparbuch 20.912,19 €      -  €                      

Postbank - Tagegeld 120.402,55 €    130.429,40 €          

Postbank - BTSJ 12.423,56 €      8.432,28 €              

Forderungen 4.740,00 €        316,54 €                

Verbindlichkeiten -  €                1.778,41 €-              

Kreditkarte 728,84 €          688,57 €                

162.733,28 €    145.171,99 €          

Transitorische Posten 2.013,30 €        3.973,56 €-              

Bestand 164.746,58 €    141.198,43 €          

Einnahmen 2023 416.510,60 €    Ausgaben 2023 440.058,75 €          

581.257,18 €    581.257,18 €          
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Bestand per 31.12.2022 164.746,58 €  

davon freie Rücklage (10%) 16.474,66 €    

148.271,92 €  

Rücklagen / Mittelverwendung 2023
 Stand 

01.01.2023 

Verbrauch

2023
Zuführung Auflösung

Stand

31.12.2023

Risikoabdeckung Ausrichtung 

Internationale Turniere in Berlin (Std/Lat/RnR/BW)
67.000,00 € 12.977,69 € 0,00 € 0,00 € 54.022,31 €

Risikoabdeckung Ausrichtung 

Landes- und Deutsche Meisterschaften in Berlin
8.208,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.208,75 €

Landeskader und Förderung Breaking 

(Aufbau/Reisekosten/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
18.242,41 € 2.073,00 € 2.000,00 € 0,00 € 18.169,41 €

Förderung von Freizeit- und Breitensportangeboten 

und -veranstaltungen nach der Pandemie 
8.062,48 € 550,00 € 0,00 € 0,00 € 7.512,48 €

Bezuschussung Trainer C Breitensport 2.500,00 € 450,00 € 0,00 € 0,00 € 2.050,00 €

Ausbau und Vervollständigung des Archivs 259,78 € 829,21 € 1.000,00 € 0,00 € 430,57 €

Inklusion 

(Evaluierung der Bedürfnisse / Special Olympics)
6.000,00 € 477,50 € 1.000,00 € 0,00 € 6.522,50 €

Schulsport 1.433,07 € 4.316,17 € 2.883,10 € 0,00 € 0,00 €

Landeskader RR/BW 

(Aufbau/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 €

Landeskader JMC 

(Aufbau/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 €

Personalkostenrisiken 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €

141.706,49 € 21.673,57 € 6.883,10 € 10.000,00 € 116.916,02 €

Bestand per 31.12.2023 141.198,43 €  

davon freie Rücklage (10%) 14.119,84 €    

127.078,59 €  

Rücklagen / Mittelverwendung 2024
 Stand

01.01.24 

Verbrauch

2024
Zuführung Auflösung

Stand

31.12.2024

Risikoabdeckung Ausrichtung 

Internationale Turniere in Berlin
54.022,31 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 69.022,31 €

Risikoabdeckung Ausrichtung 

Landes- und Deutsche Meisterschaften in Berlin
8.208,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.208,75 €

Landeskader und Förderung Breaking 

(Aufbau/Reisekosten/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
18.169,41 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 8.169,41 €

Förderung von Freizeit- und Breitensportangeboten 

und -veranstaltungen
7.512,48 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 5.012,48 €

Bezuschussung Trainer C Breitensport 2.050,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.050,00 €

Ausbau und Vervollständigung des Archivs 430,57 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.430,57 €

Inklusion 

(Evaluierung der Bedürfnisse / Special Olympics)
6.522,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.522,50 €

Schulsport 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 0,00 € 8.000,00 €

Personalkostenrisiken 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €

116.916,02 € 0,00 € 24.000,00 € 13.500,00 € 127.416,02 €

Anlage zum Haushaltsabschluss 2023 des Landestanzsportverbandes Berlin e.V.

Anlage zum Haushaltsplan 2024 des Landestanzsportverbandes Berlin e.V.
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A Einnahmen Plan 2023 Ist 2023 Plan 2024

Verbandsarbeit

Beiträge ( Clubs ) 53.000,00 € 53.584,28 € 58.000,00 €

Beiträge ( fördernde Mitglieder ) 1.650,00 € 1.650,00 € 1.760,00 €

DTV - Dezentrale Schulungsmittel 2.700,00 € 2.740,00 € 2.700,00 €

DTV - Beitragsrückfluß DRBV 150,00 € 124,20 € 100,00 €

LSB - Verbandsausschüttung 43.000,00 € 43.467,00 € 42.850,00 €

LSB - Zuschuss Förderung Digitalisierung 18.100,00 € 17.284,40 € 0,00 €

LSB - Zuschuß f. Verbandsangestellte 5.600,00 € 7.614,00 € 7.500,00 €

LSB - Personalkosten Kinderschutzbeauftr. 0,00 € 18.007,19 € 54.000,00 €

Rückerstattung Umlage U1 0,00 € 31,20 € 0,00 €

LSB - Zuschuß f. Leistungssport 0,00 € 9.500,00 € 0,00 €

LSB - Zuschuß f. Leistungssport Breaking 0,00 € 5.000,00 € 0,00 €

DTV - Zuschuss Breaking 0,00 € 2.500,00 € 0,00 €

LSB - Zukunftspreis 0,00 € 4.000,00 € 0,00 €

Sponsoring 0,00 € 513,22 € 0,00 €

LTV - Gebühren 0,00 € 35,00 € 0,00 €

Spenden 2.500,00 € 4.200,00 € 2.500,00 €

Rückerstattung Ust 0,00 € 0,00 € 1.700,00 €

Zinsen 0,00 € 699,03 € 600,00 €

126.700,00 € 35,9% 170.949,52 € 41,0% 171.710,00 € 39,3%

Sport

Trainingsgebühren BTSJ Breaking 2.000,00 € 2.956,80 € 5.250,00 €

Trainingsgebühren BTSJ Landestrainer 5.500,00 € 2.663,72 € 5.000,00 €

Trainingsgeb. Eigenanteil Sportler*innen 4.400,00 € 5.250,00 € 4.800,00 €

Trainingsgeb. Eigenanteil Breaking 1.000,00 € 580,00 € 0,00 €

Sportförderung Landesmeisterschaften 1.000,00 € 1.282,00 € 1.000,00 €

Sportentwicklung - Breitensport 200,00 € 0,00 € 0,00 €

Sportentwicklung - Schulsport 300,00 € 1.621,09 € 300,00 €

Sportentwicklung - Inklusion 0,00 € 12.023,88 € 0,00 €

sonstige Sportveranstaltungen 500,00 € 660,00 € 660,00 €

internationale Sportveranstaltungen 190.000,00 € 195.524,12 € 222.445,00 €

204.900,00 € 58,0% 222.561,61 € 53,4% 239.455,00 € 54,8%

Lehre

Wertungsrichter -Erwerbslehrgang 0,00 €

Trainer - Erwerbslehrgang 4.000,00 € 4.760,00 € 7.200,00 €

Tanzsportseminar BeTaKo 4.000,00 € 3.695,00 € 4.000,00 €

Workshop's / Lecture's 0,00 € 810,00 € 400,00 €

Freizeitsportkongress FreiTaKo 2.000,00 € 1.220,00 € 2.000,00 €

10.000,00 € 2,8% 10.485,00 € 2,5% 13.600,00 € 3,1%

Sonstige Einnahmen

sonstige Einnahmen 500,00 € 32,47 € 30,00 €

500,00 € 0,1% 32,47 € 0,0% 30,00 € 0,0%

Berliner Tanzsportjugend 11.100,00 € 3,1% 12.482,00 € 3,0% 12.300,00 € 2,8%

Gesamteinnahmen 353.200,00 € 416.510,60 € 437.095,00 €

Entnahme Verbandsvermögen LTV 62.400,00 € 19.556,87 € 53.050,00 €

Entnahme Verbandsvermögen BTSJ 6.000,00 € 3.991,28 € 6.500,00 €

Verprobung (Einnahmen + Entnahme) 421.600,00 € 440.058,75 € 496.645,00 €
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B Ausgaben Plan 2023 Ist 2023 Plan 2024

Verbandsarbeit

Verbandsbeiträge 15.700,00 € 15.627,12 € 16.900,00 €

Repräsentationskosten 1.000,00 € 576,00 € 1.000,00 €

Digitalisierung 24.200,00 € 23.112,49 € 0,00 €

Vereinsförderung (Jubiläen u. Anderes) 1.000,00 € 0,00 € 500,00 €

Geschäftsstelle - Miete 1.700,00 € 1.706,17 € 1.700,00 €

Geschäftsstelle - Verwaltung 3.500,00 € 2.185,73 € 3.000,00 €

Geschäftsstelle - Betriebskosten 5.000,00 € 4.395,57 € 5.000,00 €

Geschäftsstelle - Büromaterial 700,00 € 1.072,71 € 700,00 €

Verbandsreisen 500,00 € 810,10 € 1.700,00 €

Zuschuss Kinderschutzsiegel 2.000,00 € 1.600,00 € 1.000,00 €

Personalaufwendungen - Geschäftsstelle 21.900,00 € 21.363,82 € 22.500,00 €

Personalaufwendungen - Kinderschutzbeauftr. 0,00 € 17.639,20 € 54.000,00 €

Auslagenpauschale 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

Archiv 800,00 € 1.629,21 € 800,00 €

Steuern (KapSt + SolZ) 0,00 € 184,37 € 200,00 €

Bankgebühren 700,00 € 682,71 € 700,00 €

81.200,00 € 19,3% 95.085,20 € 21,6% 112.200,00 € 22,6%

Sport

Reisekosten für Betreuer 2.000,00 € 2.212,12 € 2.000,00 €

Sportreisen 1.000,00 € 2.001,50 € 1.000,00 €

Sportförderung LTV Berlin 13.000,00 € 13.745,75 € 13.000,00 €

Landestrainer 27.100,00 € 25.252,15 € 26.000,00 €

sonst. Sportförderung (Gasttrainer/Sommercamp) 15.000,00 € 15.202,81 € 19.000,00 €

Ehrenpreise Landesmeisterschaften 1.000,00 € 601,65 € 1.000,00 €

Zuschuß LM / DM / WM 1.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Sportförderung LM - BTSJ 1.000,00 € 1.292,00 € 1.000,00 €

Sportförderung - Rock'n'Roll 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 €

Sportförderung - Jazz&Modern/Contemporary 2.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Sportförderung - Breaking 8.000,00 € 7.073,00 € 7.300,00 €

Sportentwicklung - Breitensport 1.500,00 € 1.000,00 € 1.500,00 €

Sportentwicklung - Schulsport 1.200,00 € 5.937,26 € 8.000,00 €

Sportentwicklung - Inklusion 0,00 € 12.501,38 € 0,00 €

WDSF Lizenzen (Erwerb/Erhalt) 400,00 € 674,19 € 700,00 €

internationale Sportveranstaltungen 211.800,00 € 208.501,81 € 237.445,00 €

288.000,00 € 68,3% 295.995,62 € 67,3% 319.945,00 € 64,4%

Lehre

Wertungsrichter - Erwerbslehrgang 3.000,00 € 2.634,44 € 0,00 €

Trainer - Erwerbslehrgang 4.000,00 € 4.188,80 € 16.700,00 €

Tanzsportseminar BeTaKo 4.000,00 € 4.115,62 € 4.000,00 €

Workshops 0,00 € 430,84 € 400,00 €

Freizeitsportkongress FreiTaKo 3.000,00 € 2.145,21 € 2.500,00 €

14.000,00 € 3,3% 13.514,91 € 3,1% 23.600,00 € 4,8%

Jugend

Allgem. Jugendarbeit -  BTSJ 9.300,00 € 9.300,00 € 10.300,00 €

9.300,00 € 2,2% 9.300,00 € 2,1% 10.300,00 € 2,1%

Öffentlichkeitsarbeit - Kommunikation

Öffentlichkeitsarbeit ( Presse ) 7.000,00 € 5.628,79 € 7.000,00 €

7.000,00 € 1,7% 5.628,79 € 1,3% 7.000,00 € 1,4%

Sonstiges

sonstige Ausgaben 1.000,00 € 777,44 € 800,00 €

Geschäftsstelle - Büroeinrichtungen 3.000,00 € 2.605,50 € 3.000,00 €

LLZ - Anschaffungen, Instandhaltung 1.000,00 € 678,01 € 1.000,00 €

5.000,00 € 1,2% 4.060,95 € 0,9% 4.800,00 € 1,0%

Berliner Tanzsportjugend 17.100,00 € 4,1% 16.473,28 € 3,7% 18.800,00 € 3,8%

Gesamt 421.600,00 € 440.058,75 € 496.645,00 €


